
 

   本２１－２ 

No.1 

令和３年度４月３０日 

仙台市立上杉山通小学校 

ＰＴＡ会長 鈴木 一樹 

校   長 白井 剛次 

 春風のさわやかな季節を迎え、皆様お健やかにお過ごしのことと思います。笑顔溢れる新一年生に心和みます。 

さて、書面にて議決を取らせていただきました「本年度の PTA 予算」「新本部役員」について下記のとおり御報告さ

せていただきますとともに、今年度は常置委員会を発足し、活動できる範囲で皆様の御協力を得ながら、活動していき

たいと考えております。今後の活動につきましては、各委員会よりお知らせいたします。 

皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 

■書面議決の結果について 

 令和３年度の PTA 本部役員、および令和３年度予算に関して、仙台市立上杉山通小学校 PTA 会則に従い、下記のと

おり承認されました。 

・会員総数 ８３９名 

・議決書提出数 ７６３名 会則第 27 条により、全会員の過半数を超えたため議決は成立します 

・賛成 ７６１名 

・反対 ０名 会則第 28 条により、賛成が議決書提出者の過半数を超えたため承認されました 

・無効 ２名 

※集計日、印刷は 28 日終了。30 日現在、追加分として 60枚の提出があり、ホームページ上で掲載しています。 

■新会長 鈴木 一樹より                ■白井 剛次校長先生より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 裏面も御覧ください  

ＰＴＡだより  

 はじめまして。本年度ＰＴＡ会長を務めることになり

ました鈴木一樹と申します。 

 昨年度はコロナ禍により私たちの環境は一変しまし

た。本年度も何かと制約の多い年になるとは思いますが、

そんな中でも子供たちの学校生活を少しでも充実させる

べく役員一同力を合わせて創意工夫をしながら活動して

いく所存です。 

 会員の皆様におかれましても、健康にご留意されると

ともにＰＴＡ活動への御協力を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。                   

                    

                     

  

  

  

  

  

  

  

 4 月に始業式，入学式を実施できたことに校長として

大きな喜びを感じています。本年度も教育活動には厳し

い状況は続きますが，その中においても，子どもたちに

とってより豊かな学びとより充実した学校生活となるよ

う，全職員一丸となって取り組んでいきたいと思います。

保護者の皆様におかれましても，御理解と御協力をいた

だきますようお願いいたします。本年度は，３４学級，

児童数９８７名，教職員６５名の大所帯でスタートしま

した。                     

                       

 

 

 

 

 令和 3年度常置委員選出結果について 

 令和 3 年度の各常置委員は、PTA 登録カードの希望者を基に、学校より厳選なる抽選をしていただきました。選出 

された方々へは、お子様を通して文書を御渡ししております。（配布終了） 

 各常置委員を引き受けてくださいました保護者の皆様、そして何より希望の各常置委員に〇を付けてくださいました

保護者の皆様には感謝申し上げます。 

 

 

 

プール開放中止について 

市教委からの通達により、今年度の夏季プール開放事

業を実施しないこととしました。 

 

PTA会費について 

プール開放中止に伴い、今年度の PTA 会費は昨年同様

１１か月分の徴収とさせていただきます。 

 



 

 

上杉山通小学校 PTA 

 

 

保護者用名札について 

 

上杉小 PTAでは，子供たちの安全を守るために保護者用名札を配布しております。来

校時や学校行事にご参加の際は，必ず「2021 PTA 保護者用名札」を赤紐のついたネー

ムホルダーに入れてご使用ください。1 家庭，ホルダー2個となっております。（新入生・

転入生には新しく 2 個配布します） 

尚，「2020 PTA保護者用名札」は使用できませんので，各ご家庭で廃棄してくださ

い。 

 また，学区内パトロールやお子様の送迎時にもご利用頂き，防犯意識の向上にご協力を

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             表             裏 

 

 

＊カードは 1年ごとに差し替え，ホルダーは卒業時までお使いください。 

 

＊ネームホルダー破損の場合は個人で買い替え，その際は必ず赤い紐のものに統一してく

ださい。 

 

202１     ＰＴＡ 

仙台市立上杉山通小学校 

 

児童氏名（      ） 

上杉山通小学校ＰＴＡ

パトロール 


